

2024年1月12日 株式会社エスユーエス

千葉市スマートシティ実証事業における VR イベントをイオンモール幕張新都心で開催

株式会社エスユーエス(本社:京都市下京区、代表取締役社長:齋藤 公男)は、千葉市のスマートシティ実証事業として、千葉のまちの礎を築いた千葉氏をテーマにしたイベント用の VR コンテンツ「月星の記憶」を千葉市と共に企画、開発いたしました。

この度、イオンモール幕張新都心において千葉市と株式会社エスユーエスが共同で VR イベントを開催いたします。 本イベントは昨年 12 月 14 日に千葉市役所内にて実施した「月星の記憶」の体験会が大変好評だったことを受け、 完成版のゲームを体験していただくため企画された第二弾イベントとなっており、歴史や文化の最先端技術を活用した継 承及び認知度向上を目的に、さらなる効果を期待するものです。

以下イベント開催概要とコンテンツ紹介となっております。

千葉市外の方でも参加可能となっておりますので、是非ご参加ください。





千葉氏 VR ゲーム「月星の記憶」体験会【2023年度 スマートシティ実証事業】

① 日時 : 2024年1月21日(日)、22日(月)10:00~19:00

② 会場 : イオンモール幕張新都心 グランドモール 1 階「グランドコート」

③ 参加費:無料

【ゲームの概要】

千葉のまちの礎を築いた千葉氏の活躍の歴史を、フィクションを交えながら疑似体験する VR ゲーム

【あらすじ】

過去に千葉常胤らに討たれた恨みを持つ伝説の妖怪「九尾の狐」が千葉の歴史改変を画策。時代の転換点に現れる九尾の狐を千葉常胤とともにプレイヤー達が力を合わせて防ぎ、正しい歴史や伝承を守るストーリー。

千葉市では、テクノロジーの活用により地域課題の解決を図る民間企業等が行う実証事業に対して補助を行う「スマートシティ実証事業」を実施しており、2023年度事業「先進的なテクノロジーを活用した地域資源(千葉氏)のPR」について株式会社エスユーエスの提案が採択されました。

株式会社エスユーエスでは産業・教育分野を中心として様々な最先端技術活用を促進しておりますが、本開発では 地域に根付いた文化や歴史の周知や共感をテーマに VR コンテンツ企画を提案させていただきました。

<参考> 千葉市スマートシティ実証事業について

スマートシティの実現に向けて、テクノロジーの活用などにより市民生活の質の向上を図るとともに、持続可能なまちづくりを進めるため、地域課題の解決や新たな価値の創造に資する民間企業等が行う実証事業の実施に要する経費等の補助を行う事業。

■千葉市「スマートシティ推進ビジョン Iについて

URL: https://www.city.chiba.jp/sogoseisaku/miraitoshi/smartcity/smartcity_vision.html

■エスユーエスの最先端技術実績動画(YouTube 動画)

URL: https://youtu.be/cglv_wP39QQ

株式会社エスユーエスでは VR 技術以外にも ChatGPT に代表される AI 活用や、XR(VR・AR・MR)、メタバースなど最先端技術を幅広い分野に提供し、産業や教育分野における課題解決に貢献しています。 今後も、最新技術を活用したソリューションを展開し、現場課題の解決や、企業における新しい事業軸の立ち上げに貢献していきます。

■エスユーエスについて

本店所在地	京都市下京区四条通烏丸東入ル長刀鉾町8京都三井ビルディング5階
代表者	代表取締役社長 齋藤 公男
設立年月日	1999年9月1日
資本金	4億3,500万円(2023年9月30日現在)
事業内容	■IT 分野・機械分野・電気/電子分野・化学/バイオ分野におけるエンジニア派遣・開発請負
	■ AR/VR 教育および AR/VR ソリューション開発・販売
	■ AI 教育および AI ソリューション
	■ERP 分野におけるコンサルティング・システム開発・導入支援
	■その他 IT を活用したサービス事業
URL	https://www.sus-g.co.jp/
お問い合わせ窓口	総務部広報担当(Mail: <u>soumu@m.sus-g.co.jp</u> / Tel: 075-229-7407)